
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI 

VÀ HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số: 60/QĐ-VP Đồng Tháp,  ngày 18 tháng 10 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử 

Đại biểu nhân dân tỉnh Đồng Tháp thuộc Văn phòng 

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG ĐOÀN ĐBQH VÀ HĐND TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ về việc 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 

năm 2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông 

tin trên mạng; Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày ngày 19 tháng 08 năm 2014 

của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung 

cấp, sử dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Nghị quyết số 395/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thành lập Văn phòng Đoàn đại biểu 

Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-VP ngày 24 tháng 01 năm 2021 của Chánh 

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp về 

việc ban hành Quy chế làm việc của Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội 

đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử Đại biểu nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

tỉnh Đồng Tháp, gồm có các ông (bà): 

1. Ông Mai Ngọc Dinh, Chánh Văn phòng - Trưởng ban Biên tập; 

2. Ông Tô Minh Thuận, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân 

Tỉnh - Phó Trưởng ban Biên tập; 

3. Ông Lê Minh Tâm, Phó Chánh Văn phòng - Thành viên Ban Biên tập; 

4. Bà Trần Thị Huỳnh Hoa, Trưởng phòng Thông tin, Dân nguyện - 

Thành viên Ban biên tập; 



2 

 

5. Ông Võ Văn Đề, Phó Trưởng phòng Công tác Hội đồng nhân dân - 

Thành viên Ban biên tập; 

6. Ông Nguyễn Đức Nhuận, Phó Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, 

Quản trị - Thành viên Ban Biên tập; 

7. Bà Trần Ngọc Minh Dung, Chuyên viên Phòng Thông tin, Dân nguyện 

- Thành viên Ban Biên tập. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Biên tập Trang thông tin điện tử: 

1. Quản lý, sử dụng Trang thông tin điện tử Đại biểu nhân dân tỉnh Đồng 

Tháp theo đúng quy định của pháp luật; 

2. Kịp thời thẩm định, biên tập, đăng tải các tin, bài, văn bản có liên quan 

đến hoạt động của cơ quan; phát triển đội ngũ cộng tác viên, góp phần làm 

phong phú thêm về hình thức và nội dung của Trang thông tin điện tử; 

3. Thường xuyên cập nhật, nâng cấp Trang thông tin điện tử để đảm bảo 

luôn vận hành tốt. 

4. Thực hiện chi nhuận bút, thù lao và các chế độ khác theo đúng quy 

định, quyết toán đầy đủ, kịp thời. 

5. Thực hiện các yêu cầu khác của lãnh đạo cơ quan liên quan đến Trang 

thông tin điện tử. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 28/QĐ-VP ngày 01 tháng 02 năm 2021 của Chánh Văn phòng 

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh về việc thành lập Ban Biên 

tập Trang thông tin điện tử Đại biểu nhân dân tỉnh Đồng Tháp thuộc Văn phòng 

Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 4. Trưởng phòng Hành chính, Tổ chức, Quản trị và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH Tỉnh; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Phó Trưởng các Ban HĐND Tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- CBCC Văn phòng (qua iDesk); 

- Lưu: VT, HCTCQT. 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Mai Ngọc Dinh 

 


